	 Angazhimi i Besian Mustafes

Angazhimi i Besian Mustafes ne politike per mua eshte i mirepritur. Nuk e njoh nga afer por si treshegimtar i nje veprimtari dinjitoz eshte e mireseardhur qe t’i jepet mundesia per te deshmuar veten edhe nje politike.

Per mua, angazhimi i individeve fillestar se ne rastin e Besianit me e preferuar do te ishte qe te behej deputet i Kuvendit te Kosoves. Si deputet mendoj se ka me shume mundesi qe te tregohet vetvetja me qendrime dhe iniciativa personale.

Angazhimi si zedhenes e konsideroj thike me dy teja, pse kjo? Ne njeren ane i jepet mundesia  per t’u treguar se kush eshte Besioani, por ne anen tjeter e ka gati te pamundur qe te shpalos deri ne fund vetveten. Per mua eshte gati e pamundur qe tregohesh vetvetja nga pozita e zedhenesit te nje partie kur kjo parti tani-per-tani me shume ka politikate paqarta sesa politika te qarta. Si t’i bejsh politikat e paqarta te duken si te qarta dhe te jesh vetvetja.

Mendoj se ne gjendjen e tanishme politike te LDK-se, me i pershtatshem per zedhenes do te ishte Faton Abdullahu, ka me shume pervoja ne prezentimin e politikave te tanishme te LDK-se. Angazhimin i Besianit e shoh me dyshime dhe brenga. Duhet perkujtuar se mbrenda LDK-se, sikur edhe mbrenda te gjitha partive tjera politike ne Kosove, vepron rrjeti i spiuneve te SHMS-ve si strukturat me te organizuara te fuqishme te deshmuara deritani. Keto struktura jane shume te interesuar qe Besiani te angazhohet dhe te digjet.
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